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Teikia Pagalbos į namus ir dienos socialinės 
globos paslaugas senjorams ir neįgaliems asme-
nims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš savivaldybės 
biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. +370 643 52 640).

Jonas Pajarskas apdovanotas už nuopelnus olimpizmui

Lietuvos tautiniame olimpi-
niame komitete (LTOK) Vil-
niuje sausio 23-ąją, ketvirta-
dienį, pagerbti ir apdovanoti 
jubiliejų minintys sportui ir 
olimpizmui nusipelnę žmo-
nės. 

Anykštėnui, imtyninin-
kui Jonui Pajarskui įteik-
tas LTOK pirmojo laipsnio 
ženklas „Už nuopelnus“.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Lietuvos tautinio olimpinio komiteto pirmojo laipsnio ženklą „Už nuopelnus“ anykštėnui Jonui 
Pajarskui įteikė šio komiteto prezidentė Daina Gudzinevičiūtė.                              LTOK nuotrauka

Iš Kultūros tarybos nori išmesti 
Vytautą Balčiūną ir Gražiną Šmigelskienę

Anykščių rajono tarybai 
pateiktas sprendimo pro-
jektas, kuriame siūloma iš 
Anykščių rajono savivaldy-
bės Kultūros tarybos sudė-
ties išbraukti kultūrologą 
Vytautą Balčiūną ir „Anykš-
tos“ leidinių grupės vyriau-
siąją redaktorę Gražiną 
Šmigelskienę. 

Sprendimas savivaldybės 
Kultūros ir turizmo skyriaus 
iniciatyva pateiktas pasige-
dus šių narių Nešališkumo 
deklaracijų ir Konfidencia-
lumo pasižadėjimų, kurie tu-
rėjo būti pasirašyti prieš pu-
santrų metų.

„Anykštos“ leidinių grupės vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė džiaugėsi, kad iš Anykščių 
rajono Kultūros tarybos ji visuomet metama kartu su gera kompanija. Šį kartą su ja iš Tarybos ša-
linamas ir buvęs kultūros viceministras Vytautas Balčiūnas. 

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

2024-ieji metai 
anykštėnų 
akimis

Reikia riboti 
informacijos 
teikimo 
ribojimus

Maitinimas. Anykščių rajo-
no tarybai siūloma didinti mai-
tinimo kainas pagal ikimokykli-
nio ugdymo programą vaikus 
ugdančiose įstaigose. Švietimo 
įstaigose maitinimų dienos kai-
na vaikams didėtų  0,68 centais, 
todėl tėvai (globėjai) už vaikų 
nuo 3 metų trijų kartų maitini-
mą mokėtų 4,40 Eur (buvo 3,72 
Eur). Už vaikų iki 3 metų trijų 
kartų maitinimą kaina padidėtų 
0,51 Eur, todėl tėvai (globėjai) 
trijų kartų maitinimą mokėtų 
3,37 (buvo 2,86 Eur).

Grėsmės. Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinės moky-
klos 2025–2029 metų strategi-
niame plane įvardytos silpnybės 
ir grėsmės. Tarp silpnybių mini-
mas dalies 9–10 klasių mokinių 
žemas pažangumas, blogas lan-
komumas ir silpna mokymosi 
motyvacija, taip pat dalies mo-
kinių žema elgesio ir bendravi-
mo kultūra, kai kurių mokinių 
abejingas požiūris į ugdymo(si) 
procesą, dalies tėvų atsakomy-
bės už vaiko auklėjimą ir ugdy-
mą stoka. Skelbiama, kad žema 
dalies mokinių mokymosi mo-
tyvacija ir elgesio kultūra skati-
na mokytojų perdegimą, o tarp 
mokinių plinta žalingi įpročiai.

Kandidatai. Į Anykščių rajo-
no savivaldybės garbės piliečio 
vardo suteikimo komisiją, vie-
toje iš jos pasitraukusio Anykš-
čių parapijos klebono Petro Ba-
niulio, pasiūlyti du kandidatai. 
Anykščių rajono savivaldybės 
kultūros tarybos teikimu Viešin-
tų parapijos klebono teologijos 
lic. Ričardo Banio, o Anykščių 
L. ir S. Didžiulių viešosios bi-
bliotekos teikimu – biblioteki-
ninkės Audronės Berezauskie-
nės kandidatūrą.

Administracija 
vengia viešumo, 
nes bijo patyčių
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Temidės svarstyklės

spektras

Kabeliai. Baltijos jūroje se-
kmadienį pažeidus Latvijos 
valstybinio radijo ir televizijos 
centro optinį kabelį, Lietuvos 
diplomatijos vadovas Kęstutis 
Budrys ragina peržiūrėti navi-
gacijos taisykles. Jis taip pat 
pažymėjo, jog Baltijos jūroje 
pastaruoju metu įvyko per daug 
kritinės infrastruktūros pažeidi-
mų, kad juos būtų galima toliau 
laikyti nelaimingais atsitikimais. 
Pastaraisiais mėnesiais Baltijos 
jūroje buvo nutraukti keli po-
vandeniniai telekomunikacijų ir 
elektros kabeliai. Anot ekspertų 
ir politikų, tai gali būti Rusi-
jos organizuotų hibridinio karo 
veiksmų dalis.

Vardas. Nuo sausio Vilniaus 
oro uostui laikinai suteikus kom-
pozitoriaus ir dailininko Mika-
lojaus Konstantino Čiurlionio 
vardą, kol kas jame nematyti jo-
kių tai pažyminčių ženklų, me-
ninius sprendinius Vyriausybė 
žada pateikti vėliau. Sprendimą 
Vilniaus oro uostui nuo 2025-
ųjų penkeriems metams suteikti 
simbolinį kompozitoriaus ir dai-
lininko Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio vardą Vyriausybė 
priėmė praėjusių metų lapkri-
tį, siekiant jo vardo ir kūrybos 
paveldo sklaidos bei tąsos, taip 
pat minint 150-ąsias dailininko 
gimimo metines.

Skulptūra. Klaipėdoje, šalia 
„Švyturio“ arenos, planuojama 
pastatyti skulptūrą krepšininkui 
Modestui Paulauskui. Šios ini-
ciatyvos ėmėsi Alfonso Žalio 
labdaros fondas. Jis paskelbė 
viešą konkursą sukurti skulptū-
ros modelį. Numatoma projekto 
sąmata – 90 tūkst. eurų. Šiemet 
80-metį švęsiantis M. Paulaus-
kas gimė Klaipėdoje, yra šio 
miesto garbės pilietis. Jis yra du 
kartus pasaulio, keturis kartus 
Europos čempionas, septynis 
kartus pripažintas geriausiu Lie-
tuvos sportininku. 2020 metais 
M. Paulauskas įtrauktas į FIBA 
Šlovės muziejų.

Divizija. Iki 2030 metų siekia-
ma visiškai įkurti Lietuvos ka-
riuomenės divizija pagal šalies 
karybos tradicijas bus vadinama 
Pirmąja, jai vadovaus brigados 
generolas Aurelijus Alasauskas, 
pirmadienį pranešė kariuomenė. 
Antradienį Didžiojo Lietuvos 
etmono Jonušo Radvilos mo-
komajame pulke, Rukloje, vyks 
ceremonija, kurios metu šalies ir 
krašto apsaugos sistemos vado-
vybė atidengs divizijos ženklą. 
Apie 20 tūkst. karių turinčią 
diviziją sudarys trys brigados, 
artilerijos, inžinerijos pulkai ir 
žvalgybos batalionas. Divizija 
taps nacionaliniu struktūriniu 
elementu bendroje NATO kari-
nių pajėgų hierarchijoje.

-Bns

„Šerifai“ medikus pavėžės ir saugos nuo 
užpuolikų
Anykščių ligoninė sudarė 4 tūkst. 795 Eur sutartį su už-

darąja akcine bendrove „Šerifai“ dėl medicinos darbuotojų 
pavežimo paslaugų.

Paslauga bus teikiama Anykš-
čių rajono teritorijoje darbo 
dienomis nuo 17 val. iki 6 val. 
ryto, o savaitgaliais ir švenčių 
dienomis – visą parą.

„Šerifai“ medicinos darbuo-
tojus į ligoninę turės atvežti ne 
ilgiau kaip per 30 min., o ypa-
tingais atvejais – ir per trum-
pesnį laiką.

„Anykštos“ prašymu Anykš-

čių ligoninė paaiškino, kodėl 
perkama tokia paslauga.

„Pavėžėjimo paslauga  Anykš-
čių ligoninei yra būtina, kai nak-
ties metu, esant skubiai situa-
cijai, reikia užtikrinti gydytojo 
iškvietimą ir operatyvų atvyki-
mą į ligoninę tam, kad pacien-
tui būtų suteikta reikalinga me-
dicininė pagalba“, – redakcijai 
atsiųstame komentare nurodė 

Anykščių ligoninės administra-
cija.

Pernai medicinos darbuotojų  
pavėžėjimo paslauga  ligoninei 
buvo suteikta 28 kartus. Anykš-
čių ligoninė su UAB „Šerifai“ 
taip pat pasirašė ligoninės stati-
nių, patalpų, juose esančio turto 
bei personalo apsaugos paslau-
gų sutartį.

Sutartyje, be kita ko, numaty-
ta, kad „Šerifai“ nedelsdami re-
aguos į užpuolimo signalizaciją.

Tokios signalizacijos yra 
įrengtos Priėmimo-skubios pa-

galbos, Terapijos, Chirurgijos, 
Palaikomojo gydymo ir slaugos 
bei Intensyvios terapijos ir rea-
nimacijos skyriuose.

Sutarties vertė – 1 tūkst. 120 
Eur.

Beveik 16 metų veikiančiai 
apsaugos paslaugas teikiančiai 
bendrovei „Šerifai“ vadovauja 
buvęs Anykščių policijos va-
dovas ir buvęs Anykščių rajono 
tarybos narys Raimundas Raz-
mislavičius.

Bendrovė turi 11 automobi-
lių, joje dirba 28 darbuotojai.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Smurtas. Sausio 25 die-
ną, apie 20.00 val. namuose, 
Anykščių seniūnijos Naujųjų 
Elmininkų kaime, konflikto 

metu vyras (gim. 1985 m.) 
smurtavo prieš moterį. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Konfliktas. Sausio 23 dieną, 
apie 14.43 val. Debeikių se-
niūnijos Aknystų kaime vyras 

(gim. 1980 m., nustatytas 1,09 
prom. neblaivumas) bendro 
naudojimo koridoriuje sumu-
šė vyrą (gim. 1981 m.). Vyras 
(gim. 1980 m.) sulaikytas bei 
uždarytas į areštinę. Pradėtas 

ikiteisminis tyrimas.
Pagalba. Sausio 23 dieną 

ugniagesiai buvo iškviesti į 
Kurklius. Kranto g. su jų pa-
galba ligonis išneštas iš namų 
ir perduotas medikams.

Broniaus „Volga“ netoli redaktorės skilties
Po to, kai buvo išleistas naujas žurnalo „Aukštaitiškas 

formatas“ numeris, portale anyksta.lt tradiciškai klausėme, 
kuriuos žurnalo tekstus skaitytojai atsivertė pirmiausia.

Tradiciškai daugiausia balsų 
– 21 proc. – surinko redaktorės 
Gražinos Šmigelskienės skiltis, 
tačiau šį kartą populiariausia 
žurnalo rubrika tik minimaliai 
aplenkė antrąją vietą užėmusį 
tekstą. 20 proc. balsavusių nu-
rodė, kad pirmiausia perskaitė 
žurnalisto Roberto Aleksiejūno 
publikaciją „Broniaus „Volga“ 
tapo socialinių tinklų sensaci-
ja“.

Po 8 proc. balsavusiųjų nuro-

dė, kad žurnale pirmiausia skai-
tė  „Vienišų žmonių amžinas 
poilsis – prie kapinių tvoros“ 
(autorė Sigita Pivorienė), „Kaž-
ką pamakaluosim...“ (Vidman-
to Šmigelsko „be diktofono“) 
ir „Labiausiai širdį skauda dėl 
naikinamų kaimo mokyklų“ 
(autorė S. Pivorienė). 7 proc. 
skaitytojų balsavo už istoriko 
Šarūno Subatavičiaus tekstą 
„Stelmužėje archeologai ieško 
Livonijos ordino pilies“.

Priminsime, jog „Aukštai-
tišką formatą“ galima įsigyti 
Utenos regiono prekybos taš-
kuose. Taip pat žurnalą galima 

rasti ir visose Panevėžio bei 
Ukmergės „Iki“ parduotuvėse. 
„Aukštaitišku formatu“ pre-
kiauja ir didžioji dalis Lietu-
vos rajonų centrinių paštų bei 
„Narvesen“ prekybos kioskai 
(Vilniuje – Sodų g. 22 ir 22 
A, Panevėžyje – Savanorių a. 
5 ir Smėlynės g. 25, Šiauliuo-
se – Aido g. 8, Tilžės g. 109, 
Kėdainiuose – Budrio g. 5, Vi-
sagine – Taikos g. 80a). 

Žurnalas „Aukštaitiškas for-
matas“ prenumeruojamas vi-
soje Lietuvoje. Prenumeratos 
kaina metams – 12 eurų. 

-AnYkŠTA

Kurklių miestelio bendruomenė spektaklį žiūrėjo 
seniūnijos salėje 
Sausio 25 dieną Kavarsko aktorių mėgėjų dramos studi-

jos nariai vyko į Kurklius, čia parodė spektaklį „Ženykis, 
vaike, gaspadinės reikia“, paremtą pagal Žemaitės ir Juozo 
Baltušio apsakymus.

Kurklių miestelio gyventojai ir svečiai spektaklio pažiū-
rėti rinkosi ne į Anykščių kultūros centro (AKC) Kurklių 
skyriaus salę, o į mokyklos pastatą, kur įsikūrusi Kurklių 
seniūnija – nes būtent čia yra kasdien šildomos patalpos, o 
Kultūros skyriaus salėje būtų reikėję specialiai kūrenti. 

Šio spektaklio režisierė yra 
senjorė kavarskietė Aušra Bla-
žienė, kuri anksčiau vadovavo 
AKC Kavarsko skyriui. Spekta-
klyje vaidino ji pati ir Kavarsko 
bendruomėnės nariai: Dainius 
Kalibatas, Jūratė Acuvienė, 
Algimantas Sudeikis, Albertas 
Imbrasas, Janė Bagočiūnienė, 
Stasė Sriubaitė-Gorachovskie-
nė. 

Po nemokamo spektaklio 
Kurklių seniūnas Algimantas 
Jurkus ir kurklietė Elena De-

delienė nuoširdžiai dėkojo Ka-
varsko dramos studijos artis-
tams ir jų vadovei už spektaklį, 
kurį žiūrėjo ne tik kurkliečiai, 
bet ir iš Utenos atvykusi jauna 
šeima, taip pat – keli staškūniš-
kiečiai, anykštėnai. Jauniausia 
žiūrovė buvo vos šešių mėnesių 
mažylė.  

Šį spektaklį teatro mėgėjai 
jau yra parodę Šerių gyvento-
jams, taip pat – troškūniečiams 
(Anykščių socialinės globos 
namų Troškūnų padalinio gy-

ventojams). 
„Dvi aktorės mėgėjos yra dir-

bančios slenkančiu grafiku, tad 
tekdavo paderinti dėl repetici-
jų. Patys ir dekoracijomis rū-
pinamės, ir drabužiais. Dainius 
stovą užuolaidoms sukalė, pats 
pasigamino lengvą kirvį reika-
lingai scenai. O važiuojam ten, 
kur mus pakviečia“, – po spek-

taklio pasakojo A. Blažienė. 
Priminsime, kad Kavarske 

spektaklius su aktoriais mėgė-
jais taip pat stato 86-erių metų 
Aldona Svirskienė, kuri irgi yra 
dirbusi riežisiere. 

Kavarskiečiai repetuoja mo-
kyklos salėje, nes ir čia, kaip 
Kurkliuose, kultūros centro salė 
šildoma tik prieš renginius. 

Iš kairės: spektaklio „Ženykis, vaike, gaspadinės reikia“ režisie-
rė Aušra Blažienė ir aktoriai Dainius Kalibatas, Stasė Sriubaitė-
Gorachovskienė, Albertas Imbrasas, Janė Bagočiūnienė.

lina DAPkienĖ
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iš pirmų lūpų 2024-ieji metai anykštėnų akimis
Metai – darbingi ir sunkūs

Jurgita BUGAILIŠKIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės L. ir S. Didžiulių viešosios 
bibliotekos direktorė:

„Šie metai man atrodo labai 
sunkūs – nauja darbovietė, daug 
iššūkių – labai daug laiko ir ener-
gijos reikėjo atiduoti darbui. Iš 
kitos pusės – viskas klostosi ge-
rai, tad negaliu skųstis. 

Nusistatėme edukacinės vei-
klos kryptis, plėtojome Anykš-
čių krašto literatūrinę tapatybę 
formuojančias veiklas. Įgyven-
dinome ne vieną su skaitymu 
ar raštingumu susijusią akciją: 
„Laiškas pirmokui“, „Skaitykis 
su knygomis“, „Skaitiniai kaip 
vaistai“. Sukūrėme du krašto 
paveldo pažinimui skirtus marš-

rutus: „Anykščių spaustuvės is-
torija“ ir „Legendinės Anykščių 
girdyklos“, kurie yra prieina-
mi programėlėje Actionbound. 
Įkūrėme „Rašytojų mokyklą“, 
kurioje mokytis atrinkti 17 su-
augusiųjų. Dalyvavome progra-
moje „Socialinis receptas“. Jos 
metu bibliotekų filialų ir Istorijų 
dvarelio darbuotojai parengė ir 
vedė 24-ris užsiėmimus Anykš-
čių miesto bei rajono senjorams. 
Kvietėme pažinti medijas ir ug-
dyti informacinį raštingumą, už-
sukant į medijų ir informacinio 
raštingumo furgonėlį „Cookie 
Truck“ Anykščių miesto šventės 
metu, organizavome mokymus. 
Vykdyti garsiniai skaitymai pa-
gal metodinę priemonę „Prisi-

minimų beieškant“ socialinę 
atskirtį patiriantiems asmenims, 
sensoriniai skaitymai vaikams, 
dalyvauta nacionalinėse skaity-
mo skatinimo akcijose „Vasara 
su knyga“, „Tėčiai skaito“ ir 
kitose. Smagu, kad bibliotekoje 
įkurti ir šiuo metu veikia net 12 
skaitymo, teminių klubų. 

Pavyko įgyvendinti keletą 
veiklų su užsienio partneriais. 
Įgyvendinant projektus ir ben-
dradarbiaujant su Nacionaline 
bei Apskrities biblioteka, įvyko 5 
darbo stebėjimo ir kvalifikacijos 
kėlimo vizitai į užsienio bibliote-
kas ir kultūros įstaigas. Džiugu, 
kad biblioteka gavo finansavi-
mą šešiems projektams, iš ku-
rių penkis jau įgyvendinome. 
Bibliotekoje dirbti pradėjo 10 
naujų darbuotojų. 

Visais šiais darbais ir veiklomis 
labai džiaugiuosi ir esu dėkinga 
darbuotojams, kurie daug dirbo, 
kad viso to pasiektume. Šie metai 
man atrodo labai ilgi – tiek daug 
visko per juos nuveikta. Kita ver-
tus, jie per trumpi, nes dar daug 
ko nuveikti nesuspėta. Tikiuosi, 
kad kitais metais pavyks susikur-
ti pusiausvyrą tarp darbo ir poil-
sio, kad galėčiau daugiau laiko ir 
dėmesio skirti šeimai ir sau.

Buvo visiškai eiliniai metai

Vygantas ŠLIŽYS, Anykš-
čių rajono tarybos narys (De-
mokratų sąjunga „Vardan 
Lietuvos“):

Norėtųsi, kad Anykščiuose 
būtų geriau. Truputį nuliūdino 
tų visų festivalių atšaukimas. 
Toks „važiavimas“ žemyn šiek 
tiek pasijautė. Palinkėčiau, kad 
šis klausimas išsispręstų ir to 
daugiau nebebūtų.

Koks įsimintiniausias Anykš-
čių rajono įvykis? Tikrai nepa-
sakysiu, reikia dar gerai pamąs-
tyt. Tokių smulkių įvykių, kurie 
„neužkabino“, buvo daug, bet 
toks, kad būtų miesto reikšmės 

įvykis, tai galbūt šiemet nelabai 
buvo.

Nieko reikšmingo šiemet 
nebuvo ir Anykščių rajono 
taryboje. Nematau nei vieno 
priimto sprendimo, kuris būtų 
labai progresyvus. Visi eiliniai 
sprendimai – tam pakelt, tam 
nuimt, tam pridėt.

Buvo visiškai eiliniai metai 
ir tikrai norėtųsi truputį po-
slinkių.

Iš asmeninės pusės man di-
delis 2024 metų metų iššūkis 
– dar vienos  įgyvendintos sta-
tybos. Fermą gyvulininkystės 
pastatėm su visu kompleksu.

Administracija vengia viešumo, 
nes bijo patyčių Laimas FERGIZAS

Administracijos direktorė Jurgita Banienė (kairėje) siūlo veng-
ti viešumo, kad „nebūtų pagrindo patyčioms“. Paramos verslui 
skirstymo komisijos pirmininkė Jolanta Jucevičienė (dešinėje), 
narys Linas Šulskus.     Prezidentūros nuotr.

Sausio 30 dieną vyks Anykščių rajono savivaldybės ta-
rybos Antikorupcijos komisijos uždaras posėdis, kuriame 
Antikorupcijos komisijos nariams, pasirašiusiems „konfi-
dencialumo pasižadėjimus“, bus leista susipažinti su savi-
valdybės administracijos dokumentais. 

To komisija prašo siekdama nustatyti, buvo ar nebuvo 
įstatymų, etikos ir vidinių tvarkų procedūrų pažeidimų, 
skiriant finansinę paramą Anykščių rajono mero Kęstučio 
Tubio patarėjo Lino Šulskaus žmonai ir svainei. 

Priešistorė tokia: sausio 3 die-
ną savivaldybės Antikorupcijos 
komisija administracijos dar-
buotojos Jolantos Jucevičienės 
buvo pavadinta „trečiuoju as-
meniu“. 

Antikorupcijos komisijai, ku-
riai vadovauja rajono Tarybos 
narys, išrinktas pagal Demokra-

tų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
sąrašą Antanas Baura, tąkart ne-
buvo leista susipažinti su savi-
valdybės Smulkiojo ir vidutinio 
verslo skatinimo projektų verti-
nimo komisijos protokolais. 

Antikorupcijos komisija siekė 
išsiaiškinti ar Smulkiojo ir vidu-
tinio verslo skatinimo projektų 

vertinimo komisijos  narys, Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų sąjun-
gos Anykščių skyriaus pirminin-
ko K. Tubio pavaduotojas, mero 
K. Tubio patarėjas L. Šulskus 
tinkamai nusišalino komisijai 
skiriant paramą jo žmonos Sigi-
tos Mačytės-Šulskienės ir žmo-
nos sesers Kristinos Motiejūnie-
nės verslams, bei kas už paramą 
įsigyta.

Nors posėdis buvo viešas ir 1 
valandą 18 minučių buvo trans-
liuojamas YouTube kanalu, žiū-
rovai visos transliacijos metu 
matė  stambiu planu rodomos 
administracijos vyr. specialistės  
Vidos Meliūkštienės nugarą. 
Komisijos pirmininkas A. Baura 
vaizdo įraše matomas salės gale 
ir vos įžiūrimas.  

Antikorupcijos komisija sausio 
7 dieną kreipėsi į savivaldybės 
administraciją su tais pačiais ir net 
papildomais klausimais, kurių ne-
spėjo pateikti posėdžio metu.

Sausio 20 dieną Anykščių ra-
jono savivaldybės administra-
cijos direktorė Jurgita Banienė 
Antikorupcinei komisijai at-
siųstame atsakyme buvo nepa-
tenkinta, kad ši komisija rengė 
atvirą posėdį. 

Administracijos direktorė 
komisijai “skaidrumo” reko-
mendavo siekti per uždarus 

posėdžius, pasižadant saugoti  
informaciją „konfidencialumo 
pasižadėjimais. Savo rašte J. 
Banienė siūlė: „siekiant išsiaiš-
kinti, jog paraiškų vertinimas ir 
dėl jų priimti sprendimai buvo 
atlikti teisėtai ir skaidriai <...> 
Administracija rekomenduoja 
daryti uždarą Antikorupcijos 
komisijos posėdį, <...> (ir) tik 
tuo atveju, jei komisijos nariai 
pasirašys konfidencialumo pasi-
žadėjimus“.

Toliau skaitant oficialų raštą, 
visa paramos skirstymo vers-
lui istorija pradeda panašėti į 
anekdotą. J. Banienė rašte krei-
piasi į Antikorupcijos komisijos 
narius, prašydama jų pagalbos 
apsaugoti „paraiškas teikusius 
asmenis, jų šeimos narius, admi-
nistracijos darbuotojus“ nuo pa-
tyčių bei neleisti žiniasklaidoje 
„eskaluoti šią temą“. 

Administracija rekomenduoja 
Antikorupcijos komisijai savo 
tyrimą tęsti uždaruose posė-
džiuose, kad vieša informacija, 
kaip ir kam buvo skirta verslo 
parama, netaptų pagrindu „ty-
čiotis iš paraiškas teikusių as-
menų ar jų šeimos narių, taip pat 
Administracijos darbuotojų”.

Nenorėdami iškraipyti admi-
nistracijos vadovės J. Banienės 
minčių ir/ar būti apkaltinti ten-

dencingumu, pateikiame visą tą 
ištrauką iš J. Banienės pasirašy-
to rašto Nr. 1-SD-193 (6.44): 

„siekiant nepažeisti asmens 
duomenų teisinės apsaugos įsta-
tymų reikalavimų, nesudaryti 
pagrindo ir toliau eskaluoti šią 
temą visuomenės informavimo 
priemonėse (tuo tyčiotis iš pa-
raiškas teikusių asmenų ar jų 
šeimos narių, taip pat Adminis-
tracijos darbuotojų), neįsivelti 
į galimus teisminius ginčus, 
Administracija rekomenduoja 
daryti uždarą Antikorupcijos 
komisijos posėdį, kuriame bus 
susipažįstama su aukščiau mi-
nėtais dokumentais.“

A. Baura ir jo vadovaujama An-
tikorupcijos komisija, priėmė savi-
valdybės administracijos žaidimo 
taisykles. Antikorupcinės komisi-
jos pirmininkas ,,Anykštai“ sakė: 
,,Sausio 30 - tą dieną susirinksi-
me į uždarą posėdį ir žiūrėsime, 
ką pateiks administracija“.

Rajono Tarybos narys Anta-
nas Baura ir jo vadovaujama 
Antikorupcijos komisija už-
darame posėdyje tęs tyrimą 
dėl Lino Šulskaus veiksmų . 
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Reikia riboti informacijos teikimo ribojimus
Seimo narys, Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ at-

stovas Tomas Tomilinas mano, kad dėl Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijos Informacijos surinkimo ir teiki-
mo viešosios informacijos rengėjams ir skleidėjams tvarkos 
aprašo gali tekti keisti Visuomenės informavimo įstatymą.

„Bet kuri valdžia nori apriboti 
ir manipuliuoti informacija. Toks 
noras paveikti, ar net instinktas, 
būdingas bet kuriai valdžiai, net 
ir demokratinei.  Visiškai norma-
lu, kad norima apriboti informa-
cijos pateikimą, tačiau tuos norus 
riboti reglamentuoja laisvės ins-
titutai, visuomenės informavimo 
įstatymas ir t. t. Sveikoje, gyvoje 
demokratijoje toks balansas yra 
būtinas – iš vienos pusės noras 
riboti, iš kitos – siekis riboti ri-
bojimus“, – „Anykštai“ aiškino 
Seimo narys T. Tomilinas.

Jis sakė, jog Demokratų sąjun-
gos „Vardan Lietuvos“ frakcijos 
Anykščių rajono taryboje narys 
Dominykas Tutkus inicijuos 
kreipimąsi į Anykščių rajono 
savivaldybės administraciją, ku-
riuo prašys paaiškinti Informaci-

jos surinkimo ir teikimo viešo-
sios informacijos rengėjams ir 
skleidėjams tvarkos aprašą.

„Pirmasis žingsnis, kad pa-
aiškintų per Tarybos posėdį,  
antrasis žingsnis – kreipimasis 
į Vyriausybės atstovą, trečias 
žingsnis, jeigu nesuveikia pir-
mieji du, įstatymo keitimas – kad 
būtų labai aišku, kokios tvarkos 
gali būti ir kokių negali būti“, – 
tikino parlamentaras. 

Pasak T. Tomilino, „yra tam 
tikri principai, pagal kuriuos pi-
lietis, organizacija, o ypatingai 
medija turi teisę žinoti visuome-
nei svarbius klausimus ir gauti 
atsakymus. Informacijos patei-
kimo ribojimai iš principo yra 
negatyvus reiškinys“, – aiškino 
politikas. 

Jis teigė, kad komentuoti situa-

cijas ar faktus turėtų tie asmenys, 
kurie geriausiai žino  konkrečias 
problemas. „Seniūnas turi ko-
mentuoti seniūnijos reikalus, 
negali būti taip, kad viskas atsi-
remia į merą, visur tylos įžadai. 
Tai nesąmonė“, – poziciją išsakė 
Seimo narys T. Tomilinas.  

Jis kalbėjo, kad informacijos 
teikimo tvarkos aprašuose es-
miniais punktais neturėtų būti 
vardinimas, dėl kokių priežas-
čių informacija turėtų (ar galėtų) 
būti neteiktina. „Kažkada kaž-
kam buvo kažkas teikta, tai jau 
daugiau nebeteiks... Informacija 
nuolat turi būti kartojama, visuo-
menės informavimo principas 
yra nuolatinis reguliarumas, kar-
tojimas“, – kalbėjo Seimo narys.

T. Tomilinas sureagavo ir į 
„Anykštos“ vyriausiosios redak-
torės Gražinos Šmigelskienės 
įrašą feisbuke, kuriame redak-
torė paskelbė apie pasikeitusią 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos informacijos pa-
teikimo tvarką.  

Seimo narys, Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ atstovas 
Tomas Tomilinas mano, jog „informacijos pateikimo ribojimai iš 
principo yra negatyvus reiškinys“.
„Tam tikras pozicijos deri-

nimas su vadovybe yra įprasta 
praktika ir ministerijose, bet ap-
ribojimai bendrauti, pasikarto-
jančios informacijos neskelbimo 
naujadaras, leidimai, klausimų 
suderinimas – visa tai kvepia 
negerai. Matyt, reikia Tarybos 

nariams kreiptis į LRV atstovą, 
dėl tokių tvarkų atitikimo įsta-
tymams, visada pasiūlyčiau sis-
teminį sprendimą, jei matytume 
poreikį pakoreguoti Savivaldos 
ar Visuomenės informavimo 
įstatymą“, – feisbuke situaciją 
komentavo T. Tomilinas. 

Iš Kultūros tarybos nori išmesti Vytautą Balčiūną ir Gražiną Šmigelskienę
(Atkelta iš 1 psl.)

Deklaracijų pasigedo 
po pusantrų metų

Nešališkumo deklaracijas ir 
Konfidencialumo pasižadėjimus 
Kultūros tarybos nariai pasirašo 
tam, kad galėtų susipažinti su 
savivaldybei pateiktais finan-
suoti kultūriniais projektais ir 
juose esančios informacijos ne-
perduotų tretiesiems asmenims. 

Paradoksas, tačiau 2024 me-
tais rajono Kultūros taryba su 
kultūros projektais nebuvo su-
pažindinta, nors tai numatyta 
Kultūros tarybos nuostatuose, 
todėl jokių duomenų net neturė-
jo galimybės nutekinti.

 „Anykštos“ leidinių grupės 
vyriausioji redaktorė G. Šmi-
gelskienė sakė, kad šį mėnesį, 
valydama savo  elektroninio 
pašto dėžutę, atsitiktinai aptiko 
pernai gruodžio 19 dieną mero 
K. Tubio siųstą grasinantį raštą, 
kad jeigu iki gruodžio 23 dienos 
nepasirašys minėtų dokumentų, 
ji ir V. Balčiūnas bus pašalinti iš 
rajono Kultūros tarybos.

 „Raštas buvo adresuotas man 
ir kultūrologui V. Balčiūnui, to-
dėl paskambinau jam ir pasitei-
ravau,  ar jis šiuos dokumentus 
matė, nes pas mane jie buvo nu-
keliavę į šlamšto aplanką. Vytau-
tas sukluso ir atsakė, kad tokio 
rašto taip pat nematęs. Pažadėjo 
pasitikrinti... Sutapimas ar są-
mokslo teorija, tačiau raginimai 
pasirašyti deklaracijas buvo taip 
pat nukeliavę ir į Balčiūno pašto 
šlamšto aplanką. Įdomu, kodėl 

niekas iš savivaldybės mūsų pu-
santrų metų neinformavo, kad 
tas deklaracijas reikia pasirašyti, 
o apie jas prisiminė tik dabar? 
Taip pat niekas nepasiteiravo, ar 
mes gavome siųstus priminimus 
iš savivaldybės? Dabar niekas 
taip pat neinformavo, kad mūsų 
pasirašytos deklaracijos gautos“, 
– stebėjosi G. Šmigelskienė. 

Beje, G. Šmigelskienė yra 
Anykščių rajono savivaldybės 
Garbės piliečio suteikimo komi-
sijos pirmininkė, todėl tikėtina 
tokias Nešališkumo ir Konfiden-
cialumo deklaracijas ji jau yra 
pasirašiusi. 

„Paprastai tokias deklaracijas 
visuomenines komisijas aptar-
naujantys administracijos dar-
buotojai pateikia pradėjus eiti 
pareigas ir šiuos dokumentus 
pasirašai, kaip savaime supran-
tamą dalyką“, – kalbėjo Kultū-
ros tarybos narė. 

Redaktorė Nešališkumo dekla-
raciją ir Konfidencialumo pasi-
žadėjimą savivaldybei elektroniu 
paštu išsiuntė sausio 20 dieną, o V. 
Balčiūnas – dar po poros dienų.

Sausio 23 dieną savivaldy-
bės tinklapyje paskelbta 27-ojo 
Anykščių rajono tarybos posė-
džio darbotvarkė bei sprendimų 
projektai, tarp kurių atsidūrė 
ir sprendimo projektas „Dėl 
Anykščių rajono savivaldybės 
kultūros tarybos nuostatų pa-
tvirtinimo ir Anykščių rajono 
savivaldybės kultūros tarybos 
sudarymo pakeitimo“, kuriame 
pasiūlyta iš Kultūros tarybos 
išbraukti G. Šmigelskienę ir V. 
Balčiūną.

Kultūros projektai 
slepiami

„Anykštos“ leidinių grupės 
vyriausioji redaktorė G. Šmigels-
kienė mano, kad pretekstu mesti 
juos su V. Balčiūnu iš Kultūros 
tarybos tapo paskutiniame Kul-
tūros tarybos posėdyje iškeltas 
klausimas, kodėl 2024 metais, 
pirmą kartą per visą Anykščių ra-
jono savivaldybės Kultūros tary-
bos gyvavimo istoriją, Kultūros 
taryba nebuvo supažindinta su 
savivaldybei pateiktomis kultū-
rinių projektų paraiškomis, nors 
iki tol Kultūros taryba teikdavo 
rekomendacijas dėl jų finansavi-
mo.

„Savivaldybės Kultūros ir 
turizmo skyriaus vedėja Inga 
Eidrigevičienė paskutiniame 
posėdyje ėmė aiškinti, kad esą 
patys Kultūros tarybos nariai 
atsisakė kultūros ir leidybos 
projektus svarstyti. Tuomet 
jos paprašiau pateikti Kultūros 
tarybos posėdžio protokolą, 
kuriame tai būtų užfiksuota. 
Posėdžio metu vyriausioji spe-
cialistė Severina Šeštokaitė at-
siuntė protokolą, kuriame buvo 
parašyta priešingai, nei teigė 
vedėja – Kultūros tarybos na-
riai buvo išreiškę pageidavimą 
dalyvauti svarstant projektus“, 
– kalbėjo G. Šmigelskienė.

Žurnalistė sakė apskritai ne-
pritarianti nuostatai, kad nuo 
visuomenės reikia slėpti tai, ką 
svarsto rajono Kultūros taryba.

„Kultūros taryba neturėtų 
veikti kaip saugumo organas. 
Jei posėdžiuose diskutuojama 

apie rajono kultūros strategiją ar 
kokie kultūros sektorių finansa-
vimo prioritetai, tai į tokias dis-
kusijas kaip tik vertėtų įtraukti 
kaip įmanoma platesnį visuo-
menės ratą. Ne apie karą juk 
kalbame – kokios čia gali būti 
paslaptys, kam skiriami mo-
kesčių mokėtojų pinigai? Mano 
nuomone, visiškai pakaktų, jei  
Kultūros tarybos nariai paisytų 
Bendrųjų duomenų apsaugos 
reglamente numatytų taisyklių, 
o visi kiti reikalavimai laikytis 
slaptumų yra pertekliniai“, – 
kalbėjo G. Šmigelskienė.

Mano, kad deklaracijos 
galiojančios

Ką mano apie siūlymą jį iš-
braukti iš rajono Kultūros ta-
rybos, kultūrologas, pirmosios 
Lietuvos Vyriausybės kultūros 
ministro Dariaus Kuolio pava-
duotojas V. Balčiūnas komen-
tuoti atsisakė. Kultūrologas tai 
pažadėjo padaryti po Anykščių 
rajono tarybos šiuo klausimu 
priimto sprendimo. 

Tačiau jis „Anykštai“ persiuntė 
laišką, kurį kartu su deklaracijo-
mis yra nusiuntęs savivaldybei.

„Aš įsitikinęs, kad pagal 
Konstitucijoje įtvirtintą pro-
tingumo principą (kaip žino-
ma, principus Konstitucinis 
Teismas pripažino aukštesnės 
galios už teisines procedūras), 
antrą kartą tapus Kultūros tary-
bos nariu pildyti deklaracijos 
neturėjau būti verčiamas, nes 
tebegalioja pirmosios kaden-
cijos metu pateikta deklaraci-

ja, kaip tai yra nacionaliniame 
lygyje (keturis kartus su tar-
pais buvau Lietuvos kultūros 
ir meno tarybos narys ir dvi 
kadencijas iš eilės joje būnant 
deklaracijos kartoti niekas ne-
reikalavo), bet kadangi Jūs ka-
tegoriškai to reikalaujate, tai 
siunčiu“, – savivaldybei adre-
suotame laiške siųsdamas Ne-
šališkumo deklaraciją ir Konfi-
dencialumo pasižadėjimą, rašė 
V. Balčiūnas.

Iš Kultūros tarybos meta 
jau antrą kartą

Priminsime, kad „Anykštos“ 
leidinių grupės vyriausioji re-
daktorė G. Šmigelskienė iš 
Kultūros tarybos šalinama jau 
antrą kartą.

Prieš dešimtmetį valdančiųjų 
nemalonės  ji sulaukė pasiūliusi 
žemdirbių šventėje suplanuotą 
atlikėjų Livetos ir Petro Kaz-
lauskų pasirodymą finansuoti ne 
savivaldybės biudžeto, o pačių 
žemdirbių asmeniniais pinigais.

,,Antrą kartą iš Kultūros tary-
bos mane meta „su gera kom-
panija“. Pirmą kartą išmetė su 
rajono vyriausiąja architekte 
Daiva Gasiūniene, o dabar – 
su vienu intelektualiausių Lie-
tuvos žmonių. Tačiau tąkart 
išmetė tyliai, o dabar su paro-
domuoju procesu. Ir kodėl jie 
taip vargsta? Nereikėtų į tary-
bas traukti žmonių, kurių neturi 
galios kontroliuoti. Bet įžvelgiu 
ir pozityvą – kol kas manęs ne-
išmetė iš Anykščių rajono“, – 
juokavo G. Šmigelskienė.

situacija
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Fronto kariai Zaporižėje sveiksta 
Lietuvos remiamame „Blokposte“

eldoradas Butrimas, specialiai iš Zaporižės, Ukraina
Taip sutapo, jog Zaporižėje apsilankęs „lietuviškoje“ ka-

rių klinikoje „Blokpost“, susirgau ir turėjau suvėlinti re-
portažo kūrimą, o kai pradėjau rašyti, atskriejo žinia apie 
miestą ištikusią tragediją. Priešo raketa „Iskander“ patai-
kė į pastatą, Zaporižės centre, esantį vos už dviejų namų 
nuo „Blokpost“, ir pražudė 11 bei sužeidė 22 asmenis. 

Nupurtė drebulys, kai perskaičiau šį pranešimą, mat ra-
keta sprogo 15 valandą, o lygiai tokiu pat metu prie dabar 
jau sugriuvusio pastato šnekučiavausi su „Blokposto“ di-
rektoriumi Vladislavu Moroko, kuris mane atlydėjo prie 
gatvėje pasistatytos mašinos. 

Iš tikrųjų po minėtą pastatą, su-
maišęs adresą, viešnagės pradžio-
je kiek paklaidžiojau, ir mačiau, 
kad patalpų nuomininkais yra ke-
lios medicininės įstaigos. Būtent 
jų darbuotojai bei klientai ir tapo 
niekšiško antpuolio aukomis.

Ten gatvėje mašinas neretai 
statydavo ir „lietuviškos“ kli-
nikos darbuotojai, tačiau per 
sprogimą niekas iš jų nenuken-
tėjo. „Esame sukrėsti, tačiau 
niekas neliko namie, visi dar-
be“, – parašė V. Moroko. 

Situacija Zaporižėje yra sudė-
tinga. Kadangi Rusija užėmė 80 
procentų regiono teritorijos, ir po 
pseudoreferendumo šias žemes 
„prisijungė“, visą regioną Rusijai 
kažkodėl „priskyrė“ ir tarptauti-
niai bankai. Todėl, pavyzdžiui, iš 
Lietuvos ar Prancūzijos į Zapori-
žės miestą pinigų pervesti neįma-
noma, nes bankinėje erdvėje tai 
Rusijos teritorija.

„Gavau įsteigti įmonę kitame 
regione, kad „Atviros Lietuvos 
fondas“ bei „Centrinė projektų 

valdymo agentūra“ iš Vilniaus ga-
lėtų pervesti lėšų“, – pasakojo V. 
Moroko. Šis 52 metų filosofijos 
mokslų daktaras, prorusiško pre-
zidento Viktoro Janukovyčiaus 
valdymo laikais už patriotinę po-
ziciją nušalintas iš dėstytojavimo 
universitete 2014 metais, tapo 
vienu iš Zaporižės „Maidano“ 
revoliucijos iniciatorių. Vėliau 
vadovavo merijos Kultūros ir tu-
rizmo skyriui, o 2022 metais kilus 
karui, ėmė organizuoti paramą 
frontui bei pabėgėliams.

Tai buvo labai opi problema, 
nes priešai jau pirmomis karo die-
nomis užėmė didžiumą regiono 
teritorijos, o iš okupuotų kaimų ir 
miestelių pabėgę žmonės užplūdo 
Zaporižę. Šis miestas, kuriame 
iki karo gyveno 700, o dabar 500 
tūkstančių  žmonių, yra laikomas 
sunkiai įveikiama tvirtove, mat 
jį nuo Rusijos pusės papildomai 
saugo uolėta Dnipro upė. 

Šios upės vandeniu yra auši-
nama ir didžiausia Europoje bei 
trečia pagal pajėgumus pasauly-

je Zaporižės atominė elektrinė, 
esanti 50 kilometrų tolėliau prie 
Energodaro miesto.  Maskva už-
grobė šią elektrinę, tačiau tolesnį 
okupantų skverbimąsį ukrainie-
čiai sustabdė, ir per 2,5 metų rusai 
prie Zaporižės nepriartėjo. Tačiau 
keliasdešimt kilometrų nuo mies-
to kasdien vyksta aršūs mūšiai, 
kuriuose kovoja ir „Blokposto“ 
darbuotojų šeimų nariai.

„Aš dėl sveikatos problemų 
frontui netinkamas, tačiau ten ko-
voja vyresnysis sūnus, giminai-
čiai, draugai, todėl puikiai žinau, 
tiek karių, tiek jų šeimų rūpesčius, 
ir nusprendžiau tuo užsiimti. Aiš-
ku, medicininę ir socialinę pagal-
bą teikia ir valstybinės įstaigos, 
be to, yra įsikūrusios kelios karo 
veteranų organizacijos, tačiau 
mes pirmieji ir kol kas vieninte-
liai siūlome kompleksinę pagalbą 
iš karto šešiose srityse“, – pasako-
jo V. Moroko.

„Blokposte“ kariškiams ir jų 
šeimų nariams įvairias pašalpų, 
lengvatų, išmokų, skyrybų ir kitas 
problemas spręsti nemokamai pa-
deda juristai. Kitame kabinete yra 
konsultuojama dėl darbo, nuosa-
vos įmonės steigimo, be to, ga-
lima užpildyti dokumentus, kad 
nemokamai įgytum papildomą 
profesiją. Darželinukais ir paau-
gliais skirtingose grupėse užsiima 
pedagogai, be to, dirba psicholo-
gai, reabilitologai, masažistai, o 
sporto salėje konsultuoja treneris.

„Vaikinai prisipažįsta, kad ap-
žiūrimi karo gydytojo jie neatsi-
veria, o apsilankę pas mane, ci-
vilę medikę, drąsiau išsipasakoja. 
Aš jų netardau, laukiu, kol patys 
atsivers, o kai šie prakalba apie 
patirtus baisumus ir draugų žūtis, 
dažnai ima raudoti. Po to kartais ir 
aš užsidariusi kabinete paverkiu, 
nes tiek jų, tiek vyrą ar sūnų kare 
praradusios moters išgyvenimai 
būna labai sukrečiantys“, – pasa-
kojo 34 metų psichologė Liudmi-
la Sviridova.

Moteris neslėpė, kad labai iš-
gyvena ir dėl Zaporižės fronte 
kovojančio bei kontūziją patyru-
sio septyneriais metais vyresnio 
brolio. Nerimas slegia ir V. Moro-
ko – šio sūnus Mariupolyje buvo 

patekęs rusų nelaisvėn, tačiau po 
pusmečio per belaisvių apsikei-
timą grįžo tėvynėn, o dabar vėl 
tarnauja.

Dėl 93 brigadoje kovojančio su-
tuoktinio Oleksandro pergyvena 
ir „Blokposte“ dirbanti 41 metų 
juristė Viktorija Chamajunova. 
„Kai 2022 metų vasarį Maskva 
įsiveržė, aš buvau devintą mėnesį 
nėščia, tačiau manyje užvirė toks 
pyktis, jog kiekvieną dieną ėjau 
savanoriauti. Trečią sūnų pagim-
džiau, mieste aidint sprogimams 
kovo šeštą. Fronte kovoja pusbro-
lis, o dar vienas – mamos sesers 
sūnus – jau žuvo“, – liūdnai pasa-
kė juristė.

„Viena auginu dvi paaugles du-
kras, tačiau miesto prieigas gina  
sesers vyras bei pusbrolis. Zapo-
rižėje daugybė vyrų kariauja, o 
moterys savanoriauja. Aš savano-
riavau nuo karo pradžios, dabar 
„Blokposte“ patarinėju nuosavo 
verslo klausimais bei kaip įgyti ir 
kokią papildomą profesiją. Džiau-
giuosi, kad keturių karių žmonos 
nusprendė studijuoti psichologi-
ją, nes tokia pagalba po karo bus 
daug kam reikalinga“, – kalbėjo 
Anastasija Dovbnia.

Viršuje esančioje sporto salėje 
tuo metu treniravosi trys žmonės 
– iš ligoninės Kyjive po vienerių 
metų namo gydytis išrašytas Iva-
nas Dmitrenka, panikos priepuo-
lius išgyvenanti kario žmona Irina 
ir septyniolikmetė reabilitologės 
Irinos Gorobec dukra. Pastarąją 
paauglę, kilus karui, mama išsiun-
tė į Lenkiją, tačiau ši po mėnesio 
grįžo namo, pareiškusi, jog nori 
būti arčiau fronte kovojančio my-
limo brolio.

„Mano paauglys sūnus irgi atsi-
sakė išvykti iš Zaporižės, nes nori 
būti su mama ir tėčiu, nors šis tik 
kartą per mėnesį ar du trumpam 
aplanko... Aš to paties trokštu – iš-
saugoti šeimą, tačiau miestą ėmus 
bombarduoti priešo raketoms, 
mane ėmė kankinti panikos prie-
puoliai, bijojau net į parduotuvę iš-
eiti, teko gultis ligoninėn. Sveikata 
stabilizavosi ėmus lankytis pas 
„Blokposto“ psichologus ir tre-
nerius, čia pas juristę sprendžiu ir 
kilusias išmokų vyrui problemas“, 

– kalbėjo kario žmona Irina K.
„Gaila, kad neatvykote vakar, 

kai pas mus visą dieną viešėjo 
dvidešimt 128-os brigados karių, 
nes būtumėt įsitikinę, kuo esam 
naudingi. Aš, kaip reabilitologė, 
iš karto pamačiau, kad karių kū-
nai yra įsitempę – vienų nuo pa-
tiriamo streso, o daugumos nuo 
tampomų per didelių svorių, dėl 
ko jų stuburas ir nugara reikalauja 
gydymo. Pirma su kariais ben-
draus psichologė, vėliau aš tirsiu 
jų būseną ir kartu su sporto trene-
riu sieksim padėti“, – kalbėjo I. 
Gorobec.

Reabilitologė džiaugėsi, kad I. 
Dmitrenkai jau po keturių jos ma-
sažų nustojo tirpti kojų ir rankų 
galūnės, pagerėjo pusiausvyros 
pojūtis ir pirmą kartą po ligoni-
nėse praleistų vienerių metų jisai 
tapo pajėgus daryti pratimus su 
svarsčiais. Moteriai teko masa-
žuoti ir du sužeidimus patyrusį 25 
metų savo sūnų, kuris pagijęs vėl 
grįžo į žvalgybinį būrį.

„Ne visi medikai ir socialiniai 
darbuotojai nori dirbti su kariais, 
mat dalis šių po sužeidimų būna 
sunkiai kontroliuojami. Aš nebi-
jau, nes auginu labai reta, nepagy-
doma liga sergantį sūnų ir specia-
lizavausi krizinėje psichologijoje. 
Kai gimė minėtas sūnus, pasijutau 
tarsi išmesta iš „normalios“ visuo-
menės, o per karą dabar visa vi-
suomenė tapome „nenormalia“, 
nes gydymo reikia ne tik kariams, 
bet absoliučiai visiems, net me-
dikams. Visi esam nuo įtampos, 
sukrėtimų ir netekčių pažeisti bei 
pervargę, tačiau privalom atsilai-
kyti, apginti tėvynę, todėl labai 
džiaugiamės kitų šalių pagalba, o 
Lietuva yra viena labiausiai pade-
dančių, nuoširdus ačiū“, – pasakė 
psichologė Irina Talko.

Panašiai Lietuvai dėkojo ir psi-
chologė L. Sviridova, o V. Moro-
ko vylėsi, kad Atviros Lietuvos 
fondas bei CPVA toliau juos rems. 
Vyriškis norėtų savos organizaci-
jos patirtį skleisti visoje Ukrainoje 
ir viliasi, kad pavyks kituose regi-
onuose įkurti „Blokpost“ filialus, 
nes šis bendras projektas su Lietu-
va yra laikomas labai sėkmingu.

Rusijos raketa pražudė 12 žmonių pastate, esančiame vos už dvie-
jų namų nuo Lietuvos remiamo reabilitacijos centro „Blokpost“. 

„Blokposto“ vadovas Vladislavas Moroko stebi, kaip sportuoja 
kariai ir jų žmonos. 

Psichologė Liudmila Svirido-
va jaudinasi dėl fronte kovo-
jančio brolio.

Fonte sužeistas Ivanas Dmitrenka tik po reabilitacijos „Blokpos-
te“ tapo pajėgus kilnoti svarsčius. 
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Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

+370 381 59 458, 
+370 671 76 995,
+370 618 25 835.

arba el. paštu 
anyksta@anyksta.lt  

savaitgalio diskusija

tautos balsas

Biatlonas. Anykštėnų koman-
da dalyvavo Estijoje vykusiose 
Baltijos biatlono taurės II etapo 
varžybose. Dėl apdovanojimų 
kovojo apie du šimtai sportinin-
kų iš Lietuvos, Estijos, Latvijos ir 
Suomijos. Geriausiai anykštėnų 
gretose pasirodė Rusnė Motiejū-
naitė, užėmusi septintą ir vienuo-
liktą vietas. 

Krepšinis. „KKSC–Elmis“ 
(10/5) šventė svarbią pergalę 
„Nostra.lt–RKL“ čempiona-
te. Praėjusį antradienį Ramūno 
Šližio auklėtiniai B diviziono A 
grupės mače išvykoje 95:89 nu-
galėjo Vilniaus KM ekipą (8/7). 
Rezultatyviausiai svečių koman-

doje žaidė vidurio puolėjas Do-
natas Radžiūnas, kuris pelnė 25 
taškus ir atkovojo 9 kamuolius. 
„KKSC–Elmis“: D. Radžiūnas 
25, Ž. Žiukas 17 (9 rez. perd.), T. 
Jodelis 16, D. Ridikas 11, G. Žiu-
kas 9, M. Judickas 7, E. Sriubas 
6, P. Martinonis 3, E. Sriubas 1.

Krepšinis II. Anykščių krep-
šinio veteranai įrodė, kad dar 
turi parako. Trečiadienį „Nykš-
čio namų“ arenoje vykusiame 
draugiškame susitikime anykš-
tėnai 78:63 nugalėjo bendra-
amžius iš Panevėžio. Aikštės 
šeimininkai į priekį šovė jau 
rungtynių pradžioje ir po pir-
mojo kėlinio pirmavo 25:16. 
Antrajame ketvirtyje Anykščių 
komanda padidino savo persva-

rą iki 16 taškų (46:30). Likusioje 
susitikimo dalyje panevėžiečiai 
mėgino vytis nutolusius prieši-
ninkus, bet užtikrintas anykštė-
nų žaidimas neleido varžovams 
pagalvoti apie pergalę (78:63). 
„Anykščiai“: R. Buitvydas 15 
(13 atk. kam.), D. Šližys 14, N. 
Vildžius ir A. Šarka po 13, D. 
Stumbris 10, A. Krikščiūnas 6, 
S. D. Raščius 4, Živatkauskas 3. 
„Panevėžys“: V. Vilniškis 19, R. 
Stirka 14.

Krepšinis III. Anykščių 
KKSC vaikinų krepšinio koman-
da pasiekė svarbią pergalę MKL 
U16 čempionate. Ketvirtadienį 
Pauliaus Leonavičiaus auklė-
tiniai „Nykščio namų“ arenoje 
užtikrintai 89:72 nugalėjo Akme-

nės SC komandą. Rezultatyviau-
siai šeimininkų komandoje žaidė 
J. Zlatkus, įmetęs 43 taškus. B. 
Juotka pelnė 15, V. Luščiauskas 
– 12, G. Augustinas – 8 taškus. 
Anykštėnai tęsia kovą dėl vietos 
MKL įkrintamosiose varžybose.

Imtynės. Savaitgalį Panevėžy-
je vykusiame Lietuvos imtynių 
čempionate – sėkmingas anykš-
tėno Kipro Gvozdo pasirodymas. 
Savo svorio kategorijoje Renato 
Puikio auklėtinis užėmė antrą 
vietą. Pirmenybėse užtikrintai 
pasirodė ir buvęs AKKSC auklė-
tinis Mangirdas Braždžiūnas, ku-
ris tapo čempionu. Moterų gru-
pėje sau lygių varžovių nesutiko 
olimpietė Gabija Dilytė.

Krepšinis IV. Sausio 25 dieną 

„Nykščio namų“ arenoje sužais-
tas penktasis Anykščių rajono 
krepšinio lygos turas. Čempionai 
„Keramikos ABC“ pademons-
travo sukauptą patirtį ir šventė 
pergalę 83:80. Kitose rungtynėse 
pirmąją pergalę turnyre šventė 
„Traupio“ komanda, kuri rezul-
tatu 101:83 įveikė „Veteranus“. 
Puikią sportinę formą demons-
truojantys jaunieji AKKSC talen-
tai 104:52 sutriuškino „Molėtus“. 
Paskutiniame dienos susitikime 
„Draugų“ ekipa paleido tritaškių 
salvę ir privertė paplušėti „Šilo 
klinikos“ žaidėjus. Vis dėlto an-
troje mačo dalyje vicečempionai 
sugebėjo perlaužti mačo eigą ir 
85:73 įveikti be keitimų žaidu-
sius „Draugų“ krepšininkus.

sprintas

Apie Inkūnų problemas
Prasidedant naujiems metams, 

„Anykštos“ puslapiuose sura-
dau šviesulį! Kalbu apie Aure-
liją Stancikienę ir tuos, kurie ją 
palaiko, remia vykdant garbingą 
misiją – gelbstint Inkūnus nuo 
išniekinimo. Džiugu, kad dar 
yra išlikusių žmonių, nenutolu-
sių nuo pagrindinių dorovės dės-
nių, neprarandančių žmogiško 
požiūrio į visuomenę ištinkan-
čius piktus išpuolius gyvenimo 
kasdienybėje, drįstančių drąsiai 
ginti kertines vertybes. 

Tamsioji medalio pusė. Nuo 
seno išlikęs posakis: „Įleisk 
kiaulę ant šventoriaus, tai ir ant 
altoriaus užlips“. 

2020 metais pradėtos nele-
galios statybos tęsiasi iki šiolei. 
Kertami medžiai, uždusintas šal-
tinėlis... Pažeidžiami Inkūnų pa-
rapijos bendruomenės interesai. 

Žodžiu, pikta daranti ranka 
sėkmingai darbuojasi. Ir nieko... 
Kaltų nėra. Neteisėta veika gy-
vuoja. KODĖL? 

Ar todėl, kad Renata Umbra-
sienė, įsikūrusi tokiame gražia-
me Inkūnų kalnelyje, sėkmingai 
vartojanti vandenį iš „meliora-
cijos griovio“ (čia privalau at-
siprašyti Inkūnų šaltinėlio, kad 
pažeminau tave, pavartodama 
žemėtvarkininkų tau primestą 
žeminantį vardą – melioracijos 

griovys), yra nepatenkinta? At-
rodo, galėtų būti patenkinta. Kur 
ten? Jai to maža. Tebūnie! Plės-
kis kiek tik nori, tik nepažeidi-
nėdama kitų asmenų interesų ar 
Valstybės įstatymų. 

O gal todėl, kad Anykščių 
rajono merui Kęstučiui Tubiui 
reikalai yra „ne pirmo reikalin-
gumo“? Kaip gali būti kitaip, 
jeigu rajono vadovas pasirenka 
tik jam patogius klausimus: ką 
noriu, sprendžiu, kas nepatinka 
– į šalį. Rezultatas – pamintas 
inkūniečių parapijiečių inte-
resas, niokojamos tradicijos ir 
unikalus gamtos kampelis. 

Žmonėms patinka Inkūnai to-

kie, kokie jie yra: natūrali gam-
ta, ramybė. Ta ypatinga aura, 
kuri apgaubia kiekvieną atvy-
kusį, pavargusį. Ir nereikia jos 
ardyti, užgriozdinti. Negi dar 
neįsitikinom, kad savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėjos Daivos Gasiū-
nienės būdelių statybos sindro-
mas nepasiteisino?

Išsaugokim šitą mums duotą 
gamtos kampelį tokį, koks jis 
yra. 

Vienu sakiniu atsakydama į 
atvirą laišką, publikuotą 2025 
metų sausio 21 dieną („Atsilie-
pimas į Šimonių girios bendruo-
menės pirmininkės Barboros 

Domarkaitės laišką“, 4 ir 6 psl.), 
„Būti ar nebūti“ beržui Inkūnų 
bažnyčios šventoriuje, palikime 
Apvaizdai. 

P. S. Kam kurstyti pragaro 
ugnį, jeigu gyvename rojuje ir 
mums nieko nestinga.   

nijolė nArkevičienĖ, 
inkūnų parapijietė 

Jonas Pajarskas apdovanotas už nuopelnus olimpizmui
(Atkelta iš 1 psl.)

Apdovanojimus jubiliatams 
įteikė LTOK prezidentė, olimpinė 
čempionė Daina Gudzinevičiūtė.

Prieš naujuosius metus 85-ąjį 
gimtadienį atšventęs J. Pajars-
kas ilgus metus dirbo Anykščių 
rajono Vykdomojo komiteto 
Kūno kultūros ir sporto komi-
teto pirmininku, kūno kultūros 
mokytoju, imtynių treneriu. 

J. Pajarskas organizavo pir-
muosius bėgimus Anykščiai-
Puntukas-Anykščiai. Šis bėgi-

mas yra seniausias Lietuvoje, 
šiemet sportininkai varžysis jau 
62-ąjį kartą.

J. Pajarskas yra Lietuvos 
graikų-romėnų imtynių fede-
racijos prezidiumo narys, na-
cionalinės kategorijos imtynių 
teisėjas. Anykštėnas yra teisė-
javęs Sovietų Sąjungos tautų 
spartakiadoje. Jam yra suteik-
tas Lietuvos SSR kūno kultūros 
ir sporto žymūno vardas (1986 
m.), Lietuvos SSR nusipelniu-
sio trenerio vardas (1989 m.). J. 
Pajarskas apdovanotas Norve-

gijos imtynių federacijos meda-
liu už tarptautinius imtynininkų 
ryšius (1994 m.), Lietuvos Res-
publikos Kūno kultūros ir spor-
to departamento medaliu „Už 
nuopelnus Lietuvos sportui“ 
(1996 m.), Tarptautinio olim-
pinio komiteto ir Tarptautinės 
imtynių federacijos diplomu už 
ypatingą indėlį vystant imtynių 
sportą (2001 m.), Lietuvos tau-
tinio olimpinio komiteto antrojo 
laipsnio ženklu „Už nuopelnus“ 
(2019 m.) ir pirmojo laipsnio 
ženklu „Už nuopelnus“ (2025 

m.), Lietuvos imtynių federa-
cijos Atleto aukso ženklu (2020 
m.). Lietuvos Respublikos 
100-mečio proga 2018-aisiais 
jis apdovanotas Anykščių ra-
jono savivaldybės „Šimtmečio 
anykštėno“ atminimo ženklu 
(šaltinis – www.anykstenai.lt).

Sulaukęs garbingo amžiaus, J. 
Pajarskas ir toliau gyvena akty-
vų gyvenimą, laisvalaikį mėgsta 
leisti gamtoje, keliauja po užsie-
nį. Kartu su bičiuliais J. Pajars-
kas kiekvienais metais vyksta į  
tarptautinius imtynių turnyrus. 

Anykštėnas skaičiuoja, kad su 
buvusiais savo mokiniais, kurie 
dabar taip pat jau brandaus am-
žiaus, J .Pajarskas į imtynių tur-
nyrus keliauja jau per dvidešimt 
metų.  

Išvyką į Europą J. Pajarskas 
planuoja ir ateinančią vasarą. 

LTOK pirmojo laipsnio žen-
klais „Už nuopelnus“ tą pačią 
dieną, kaip ir J. Pajarskas, buvo 
apdovanoti šiuolaikinės penkia-
kovės treneris Jurijus Moskvičio-
vas, sporto žurnalistas Vytautas 
Žeimantas, sporto mokslininkas 
Česlovas Garbaliauskas bei krep-
šinio treneris Jonas Kazlauskas. 

Ar atliekų rūšiavimas gyventojus išgelbės nuo didėjančių mokesčių?
Šiemet Anykščių rajone planuojama didinti mokestį už atlie-

kų išvežimą. Kalbama, kad mokestis gali didėti apie 20 proc.
Kaip skelbiama išplatintame Anykščių rajono savivaldybės 

pranešime, mokestis už atliekas nedidėtų, jei gyventojai atsa-
kingiau šiukšles rūšiuotų.

Kaip reaguojate į planus didinti mokestį už atliekų išveži-
mą? Ar rūšiuojate atliekas? Ar tikite pažadais, kad atliekų rū-
šiavimas galėtų sumažinti mokestį už atliekų išvežimą?

Taigi: „Rūšiuoju atsakingai. 
Ir kas iš to? Kaip moku bran-
giai, taip ir moku... Galvoju, 
jeigu ir toliau kils kaina, nebe-
rūšiuosiu...“

Absurdas: „Su šiukšlių rū-
šiavimu padaryta nesąmonė. 
Nebeaišku, ką ir kur mesti ar 

ieškoti, kurioje rajono vietoje 
stovi konteineris ar kokia dėžė, 
į kurią turėtum išmesti. Ir vis 
baugina baudomis. Kaip miš-
ke – pabandyk sustoti ratu ant 
žolės – baisiausias pažeidimas, 
o kai iškerta ir viską išniokoja, 
viskas ok.“

Kam man sutartis, jei: 
„Šiukšlių negeneruoju pakan-
kamai, kad vertėtų mokėt už 
jų išvežimą. Ar tik kad šert 
veltėdžius, kurie paskui pilnus 
konteinerius palieka, nes atseit 
sloikas nuo majonezo nepilnai 
išplautas ar plastiko gabalėlis 
netinkamas perdirbimui.“

Pastarnokas: „Visų pirma, 
komunalininkai turėtų pasirū-
pinti, kad visi gyventojai būtų 
sudarę sutartis dėl atliekų ir tu-
rėtų konteinerius. Dabar kai ku-
rie gyventojai tyčia slapstosi ar 
kategoriškai atsisako pasirašyti 
sutartis, iš namų atveža šiukšles 
į Anykščius ir išpila į čia esan-

čius konteinerius.“
Senjorė: „brango ir brangs, 

ar rūšiuosi, ar ne, atlyginimai 
didėja, kuras didėja, o daugia-
bučių gyventojai kaip mokėjo 
už nuosavų namų gyventojų 
šiukšles, taip mokės, nepastaty-
si prie konteinerių. Privažiuo-
ja prabangios mašinos ir meta 
maišus į konteinerius.“

Abstinentas: „Prigalvota 
visokių kvailų reikalavimų. 
Pavyzdžiui, kaimo vietovių 
gyventojams išdalinti kontei-
neriai stiklui. Bet jei ten įmeti 
lakštinio stiklo, išdužusio lango 
stiklo gabalą, tokio konteine-
rio nebeveža, komunalininkai 

reikalauja mesti tik butelius. 
Tai gal man pasidaryti pijoku 
ir mesti ten tik tuščius butelius 
nuo vyno ir degtinės?“

Asta: „Kainų kėlimas, su-
prantama, juk kyla kuro kaina, 
tikėtina, kad ir atlyginimai. Bet 
niekaip nesuprantu, kas pa-
skaičiuoja atliekų NORMAS. 
Gyvename kaime, makulatūrą 
puikiai sunaudojam, patys už-
kurdami pečius. Maisto atlie-
kos keliauja gyvuliukams. O už 
šiukšlių išvežimą turime mokė-
ti tiek, kiek nežinia kas paskai-
čiavo!!!“

(Kalba netaisyta – red. past.)
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perka parduoda

horoskopas

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2025 metams skirta 33 787 eurų suma. 

AVINAS. Sudėtingiems dar-
bams metas nepalankus, bet 
romantikai - kaip tik. Toli sie-
kiančių vilčių gali sukelti ro-
mantiškas epizodas, netikėtas 
dėmesys, pasiūlymas. 

JAUTIS. Norėsite ramybės, 
komforto. Nebūsite patenkinti, 
jei kiti žmonės pernelyg įkyriai 
reikalaus dėmesio. Apsukrumo 
reikalaujančius reikalus tvarky-
kite iš pat ryto. Galima nauda 
iš komercinės veiklos, nuomos.

DVYNIAI. Puikiai susivok-
site situacijose, informacijos 
mariose, pasižymėsite greita 
reakcija. Regis, nebus kliūčių 
susitarti dėl aktualių jums da-
lykų. Galbūt gausite žinutę iš 
neabejingo jums asmens.

VĖŽYS. Būtų nedovanoti-
na skęsti rutinoje, ypač jei kils 
įdomių ir naudingų idėjų. Nu-
simato romantiški susižavėji-
mai arba gerų patarimų galite 
sulaukti iš įtakingo ar turtingo 
pažįstamo.

LIŪTAS. Būsite jautrūs, sen-
timentalūs. Jeigu pasiseks, gali 
atsinaujinti pažintis su dominan-
čiu asmeniu. Galimas slaptas 
meilės nuotykis, kuris, beje, gali 
būti virtualioje erdvėje.

MERGELĖ. Ne viskas klos-
tysis taip, kaip planavote, ypač 
jei pernelyg rodysite iniciatyvą. 
Daugeliu atveju, neskubėjimas, 
konfidencialumas bus ta taktika, 
kuri dabar labiau pasiteisintų.  

SVARSTYKLĖS. Tai galėtų 
būti linksma ir maloni savaitė. 
Svarbu pasirinkti gerą kompani-
ją ir tinkamą laisvalaikio pralei-
dimo būdą. Galite sulaukti rei-
kalingos pagalbos, padrąsinimų.

SKORPIONAS. Galite su-
laukti naujovių darbe, o galbūt 
siūlymo pakeisti darbo vietą, 
metodus. Galite jaustis atakuo-
jami neabejingai nusiteikusių 
priešingos lyties atstovų. Svar-
besniuose reikaluose nesivado-
vaukite emocijomis.

ŠAULYS. Galite gauti lauk-
tą žinią iš oficialios instituci-
jos. Galite sudaryti naudingą 

komercinę ar tiekimo sutartį. 
Tik nerizikuokite imti kyšių ar 
kitaip naudotis tarnybine padė-
timi. Nekenkite sau ir galėsite 
tikėtis gero poslinkio.

OŽIARAGIS. Būsite linkę 
keisti save ir savo aplinką. Ge-
ras laikas ieškoti pelningesnio 
užsiėmimo. Galbūt pajusite, 
kad galimybių turite daugiau 
nei patys manėte. Tiktų aiškin-
tis santykius su konkurentais, 
mylimaisiais.

VANDENIS. Norėsis akty-
viau veikti profesinėje srityje, 
siekti kažko naujo. Tikėtina, 
kad atsiras galimybė užsidirbti 
pinigų, parduoti, pakeisti ar įsi-
gyti norimą objektą. Regis, iš-
siaiškinsite susikomplikavusius 
santykius.

ŽUVYS. Darbe turėtų sektis 
gana neblogai. Galimas pasiū-
lymas dėl geresnio darbo, dery-
bos dėl atlygio ar pan. Daugės 
romantiško polėkio. Verta la-
biau pasidomėti savo sveikata, 
mityba, gerinti darbo ir gyveni-
mo sąlygas.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Namą Kuniškiuose. Kaina 84 
000 Eur. 

Mob. +370 678 36 763.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Prekyba RUF medienos bri-
ketais ir kokybiškomis sertifi-
kuotomis granulėmis. 

Mob. +370 600 61 305.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

pigintos sKAldytos 
mAlkos Už 

NeskAldytų kAiNą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą miške – pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191. AGRo įmonė aukščiausio-

mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką; 
apvalią medieną
pjauna medieną.

parduoda medieną ir atrai-
žas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

ĮmoNė BRANGiAi peRkA mišką 
visoje Lietuvoje, vertina nemo-

kamai, rengia miškotvarkos 
projektus, atsiskaito iš karto, 

apmoka visas išlaidas
mob. +370 646 79 600.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Kita

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėms, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

paslaugos

Geni sodus, žemina gyvatvo-
res ir pjauna pavojingai augan-
čius medžius. 

Mob. +370 644 41 260.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. Nuomai/
pirkimui.

Mob. 0 627 25 989. Teleloto. Tiražas 1503 Žaidimo data: 2025-01-26 Skaičiai: 26 13 22 
3 71 18 32 67 49 38 50 7 1 2 20 46 52 35 61 59 64 24 5 58 39 53 75 40 73 
36 48 37 60 10 41 28 33 11 56 65 68 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, 
keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 72 69 25 23 29 16 6 30 (visa lentelė) 
Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 
21813.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 10.00€ 712 Užbraukus eilutę 2.00€ 
11148 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 16610 Papildomi prizai Bilietas 
Prizas 004*386 TV turnyras 500 Eur į namus 0138702 TV turnyras 500 
Eur į namus 0184274 TV turnyras 500 Eur į namus 0244802 TV turnyras 
500 Eur į namus 0253498 Automobilis Citroen C5 X 004*123 Pakvieti-
mas į TV studiją 003*365 Pakvietimas į TV studiją 001*198 Pakvietimas 
į TV studiją. 

Skelbimus galite skelbti ir 
portale anyksta.lt

Asmeninio skelbimo kaina:
7 Eur –7 dienos; 

12 Eur – 14 dienų.

Nuoma

3 k. butą su visais baldais,  
buitine technika, renovuotame 
name Žiburio g., vonia ir wc 
atskirai. 450 Eur.

Mob. +370 655 76 871.
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anekdotas

oras

+4

+6

mėnulis
sausio 28 – 30 d. – delčia.

Girkantas, Žibutė, Valerijus, 
Aivaras.

Tomas, Gedautas, Nijolė, 
Leonidas, Manfredas.

šiandien

sausio 29 d.

vardadieniai

Hiacinta, Jacinta, Martyna, 
Milgaudas, Banguolė, Martė, 
Ipolitas, Liudvika, Liuda.

sausio 30 d.

visai atsitiktinai

stasys sUDeikis

Į ligoninę atveža vyrą su dur-
tine žaizda po mentim. Gydyto-
jas priimamajame užjausdamas 
klausia:

- Skauda?
- Ne, tik kai juokiuosi...

***
- Mama, daugiau į tą moky-

klą nebeisiu!
- Kodėl sūnau?
- Aštuntokai mane nustūmė 

nuo laiptų, o septintokės apžnai-
bė.

- Bet sūnau, tu negali neiti... 
Visų pirma, tau jau keturiasde-
šimt, o visų antra – tu mokyklos 
direktorius!

***
Šiandien ryte gavau sms: 

„Aš gyvenu name priešais Jus, 
norėčiau susipažinti...“ Aš at-
rašiau, kad gyvenu priešais la-
voninę, ir mane tokios pažintys 
baugina...

***
Į psichiatro kabinetą įeina 

geru kostiumu apsivilkęs vy-
riškis, ant ausų kabo makaro-
nai, ant švarko – miltų ir plaktų 
kiaušinių pėdsakai, o ant gal-
vos – puodas.

- Taip, – sako psichiatras, 
įdėmiai žiūrėdamas į pacientą. 
- ir kas gi mums neduoda ra-
mybės?

- šiuo metu, – mandagiai at-
sako vyras, – mane labiausiai 
jaudina žmonos dvasinė būklė.

***
Kalba du pypliai, sėdėdami 

savo vežimėliuose:
- Ar tu patenkintas savo 

mama?
- Iš esmės taip, tik į kalną 

silpnokai „traukia“.

Virtuozo rankose prabilo 
Antano Baranausko smuikas

Visai atsitiktinai sužinojau, 
kad Antano Baranausko ir 
Antano Vienuolio-Žukaus-
ko muziejaus parodų salėje 
įvyks smuiko virtuozo Mar-
tyno Švėgždos von Bekkerio 
koncertas, skirtas didžiojo 
anykštėno, rašytojo, vysku-
po Antano Baranausko 190-
osioms gimimo metinėms.

 Nuvykstu į koncertą ir aš. 
Į salę nesutelpa visi norin-
tys, tad vieni lieka stovėti, 
kiti įsitaiso aplink sceną ant 
grindų.

Įžanginį žodį pasako muzie-
jininkas Antanas Verbickas. Jis 
papasakoja, kokį kelią nukelia-
vo XIX amžiuje pagamintas, 
vyskupui A. Baranauskui pri-
klausęs smuikas, kol buvo per-
duotas saugoti muziejui. Buvęs 

„Mano smuikelis remontuo-
jamas. O šiandien aš groju tuo 
smuikeliu, kurį gavo močiutė, 
grodama Anykščiuose Smetonos 
laikais. Šį smuikelį atnešė kaž-
kas nuo Svėdasų ir padovanojo, 
sakydami, kad gulėjo ant aukšto 
niekam nereikalingas. Pasirodo, 
tai puikus smuikas“, – pasakoja 
susirinkusiems Martynas. 

Niekas nenori taip paprastai 
paleisti muzikanto. Muziejaus 
direktorė Audronė Pajarskienė 
visų vardu paprašo pagroti A. 
Baranausko smuiku. Po kelių 
akimirkų, po muziejaus parodų 
salės skliautais, nuaidi įžymiojo 
smuiko garsai. Visi susižavėję 
klausosi! Koncertas nuosta-
bus! Ačiū rengėjams! Ačiū M. 
Švėgždai von Bekkeriui!

Visai atsitiktinai, po koncerto 
susitikau su Martynu. Štai ką jis 
papasakojo: „Smuiku groju nuo 
5-erių metų. Močiutė pastebėjo, 

kad esu muzikalus, tai ir pradėjo 
mokyti groti smuiku. Ir man pa-
čiam labai patiko. Norint gerai 
groti, reikia daug dirbti, ir dirb-
ti su meile. Be meilės neišeina 
(juokiasi). Močiutė sakydavo, 
kad jei išėjai į sceną, tai grok iš 
visos dūšios ir švariai, tai nie-
kad alkanas nebūsi. Juk ir pati 
močiutė, bėgdama karo metu su 
šeima iš Odesos, būdama 7-erių 
metų, grodavo smuiku traukinių 
stotyse pabėgėliams. Taip užsi-
dirbdavo lašinių ir duonos.“

Paklausus apie ateities planus, 
smuikininkas atsakė: „Mano 
planai – kuo dažniau būti Ši-
monių girioje, Plikiškių kaime, 
kur turiu sodybą. Toje sodyboje 
kuičiuosi ir gražiai tvarkausi. Ti-
kiuosi, kad dabar mano koncer-
tuose susitiksime dažniau“. 

Vos spėjau padėkoti, nes jo 
jau laukė autografų mėgėjai ir 
norintys kartu nusifotografuoti.

Koncertuoja smuiko virtuozas Martynas Švėgžda von Bekkeris.

muziejaus direktorius A. Ver-
bickas pristatė dar vieną unika-
lų eksponatą – pirmąjį lietuviš-
ką leidinį „Lietuvos miestai ir 
miesteliai“, skirtą Anykščiams. 
Jame – aštuoniolikmetė, smui-
kininko M. Švėgždos von Bek-
kerio močiutė Elena Strazdaitė. 
XX amžiaus 4-jame dešimtme-
tyje ji buvo pripažinta ryškiau-
sia Lietuvos smuikininke.

Scenoje pasirodo atlikėjas. Pa-
sigirsta pirmieji smuiko garsai. 
Salėje – mirtina tyla. Tarp smui-
kininko ir klausytojų užsimezga 
muzikinis ryšys. Vieni klausosi 
užsimerkę, kiti – spindinčiomis 
akimis seka kiekvieną smuiko 
virtuozo judesį. 

O kaip meistriškai jis valdo 
instrumentą! Sunku net įsivaiz-
duoti, kokius garsus smuiku su-
geba išgauti Martynas. Tai kaž-
kas nepaprasto! 

Klausytojai susižavėję klauso-
si ir gausiais plojimais dėkoja už 
žavias akimirkas. M. Švėgžda 
von Bekkeris atliko Johano Se-
bastiano Bacho, Andrijaus Što-
harenko, Vytauto Barkausko ir 
savo sukurtus kūrinius. Šventinį 
koncertą baigė pasauline prem-
jera, Romai Kalantai skirtu kū-
riniu „Šventa ugnis“. Atsistoję, 
audringais plojimais klausytojai 
dėkojo muzikos virtuozui. 

 „Seniai derintas“, – pastebėjo M. Švėgžda von Bekkeris, derin-
damas Antano Baranausko smuiką.

 Štai jis, vyskupo A. Bara-
nausko smuikas. Jo skambe-
sį girdėjo trijuose žemynuose. 
Pagaliau jis Anykščiuose.

Prie smuiko rastas šis lapelis, 
kurį perskaitė Antanas Ver-
bickas: „Vyskupo Antano Ba-
ranausko smuikas...“

Į muziejaus parodų salę vos tilpo norintys pasiklausyti žymaus 
smuikininko.           Autoriaus nuotr.

Gėlės nuo gerbėjų. 


